Carta W. de Tancervilla, Donationes Radulphi Patris sui 
confirmans. 

[Pat. 9 Edw. II p. 2, in. 11. per inspex. Videsis Cart. 2 Edw. III. 
n. 73. per Inspex.] 

W. de Tancehvilla, camerarius regis, Rabello filio 
suo, et cunctis hominibus suis et fidelibus, salutem. Sciatis 
quod dedi et concessi Deo et abbaciae S. Georgii, in qua 
monachos posui auctoritate apostolica, et regis Henrici et 
Gaufredi Rothomagen. archiepiscopi, et episcoporum totius 
Normanniae, omnes illas donationes, quas pater meus Ra- 
dulfus camerarius dederat canonicis illius loci; scil. im¬ 
primis, in Magnevilla quicquid habebat praeter feodum mi- 
litum, ego do et confirmo perpetuo in elemosynam; scil. 
hospites, bordarios omnes, et portum de Molecrofta, et 
aquam Sequanae ad piscandum, sicut ego habebam in meo 
dominio; et prata et ecclesiam cum omnibus appendiciis 
suis. Et do et confirmo dona et elemosinas, quas milites 
mei dederunt de meo feodo; scilicet xv. acras terrae circa 
ecclesiam, quas Radulfus filius Normanni dedit novae ab- 
baciae; et quicquid calumpniabat in ilia ecclesia; et dfcci- 
mam de Hangemara, et de Danbon, similiter confirmo, et 
de riparia terrain Sethebot et Griee; ecclesiam de Bardo- 
vill, et capellam, et decimam quae Gaufridus filius Pagani 
dedit monachis, et ecclesiam Sancti Martini de Chevillon; 
et similiter ecclesiam de Honevill. 

Insuper do et confirmo in Julia Bona unum molendi- 
num brasarium de meo dominio; et in vicecomitatu deci¬ 
mam lxx. librarum, quas ibi habeo, et decimam molendini 
Esragi, et unum hospitem, et decimam de omnibus qua; 
pertinent ad me in foresta Fiscanni, et in foresta Juliae 
Bonae, et in foresta Montisburgi; scilicet de nummis, de 
averiis, de arietibus, et de cunctis aliis rebus, et de herba- 
gio, et de pasnagio; et quietantiam monachis et hominibus 
eorum de herbagiis, et de pasnagiis, et de molta, et theolo- 
neo; et monacho sancti Martini procurationem unius mili- 
tis; ita tamen quando ego vel uxor mea fuerimus apud 
Tancervillam, concedo ut habeat asinos suos quietos ad 
consuetudinem meam. Insuper concedo totam decimam 
de Uas in omni re, de nummis, de terris, et de herbagio et 
de pasnagio: et do etiam decimam totam de aliis nemori- 
bus meis de honore de Manehovilla, de Forestel, de nemore 
de Torvilla, et de Michewich; et do supra Ansuevillam to¬ 
tam decimam de herbagio et pasnagio, et de avenis, et 
cunctis aliis rebus, et etiam decimas terrarum, quas adjacent 
istis nemoribus, et decimam censuum de Manehovill, et de 
Torvilla, et decimam molendini de Sauchevilla; et decimam 
de Arcell, et decimam de omnibus quae habeo in Diepa, et in 
Spineto. Et do unum hospitem apud Manehovillam, et unum 
apud Ansnevillam, et decimam censuum de Orrivilla, et 
apud Tunum, de omni eo quod ibi habeo. 

Decimam et villam, quae dicitur Holdecot do et con- 

* See Mr. Dawson Turner’s Hist. Notices, in Cotman’s Architec¬ 
tural Antiquities of Normandy, vol. i. p. 4. 

b Archit. Antiq. of Norm. PI. v.—xi. 

firmo, sicut earn canonici habebant de elemosyna patris mei 
cum ecclesia illius villae; similiter totum dominium meum, 
quod habebam in Bodevilla do et concedo, cum bosco et mo- 
lendino Stigandi, et decima de Torp, et molta hominum 
meorum illius villae; et decimam nemoris de Larunfai, in 
omni re, herbagio, et pasnagio, et de omni consuetudine 
totius nemoris, in avenis, et gallinis, et aliis rebus. Apud 
Sanctum Georgium do omnia mea dominia in vavassoribus, 
in terris, et pratis, et alnetum totum de arabili terra, usque 
in Sequanam, cum fossato Rabelli, et Baucheri, et canonici; 
et do insulam Rabelli, cum hospitibus; et do et confirmo in 
Limesi decimas de meo feodo, quas milites mei dederunt 
abbacise, Gaufridus et Alanus, et quicquid Rogerus filius 
Orm dedit in hospitibus, in terris, in bosco, et piano, et in 
ecclesia. Et in Abetot do ecclesiam et decimam et terram 
pertinentem ecclesise, et quatuor acras, quse sunt inter eccle¬ 
siam et domum Roberti filii Ursi, et tres acras apud Capeton. 
Et do etiam ecclesiam Sancti Romani, et decimam mercati 
ejusdem villae; et decimam molendinorum meorum de Bru- 
redan : et ecclesiam de Esprotot, cum decima, sicut Hu- 
bertus earn tenuit. Apud Rispe-villam do totum meum 
dominium, et totam villam, scil. xxxii. hospites, et totum 
boscum sicut mater mea concesserat abbacise. Apud Wi- 
munvill do quicquid habebam, et portum meum de Ber- 
neval, et navem quara habeo quietam, apud Estrutart. 

In Anglia do abbaciae, de meo dominio, villam de 
Aueberia,c in Wintrebornam, cum terris et pratis meis, et 
nemore, et Beleberiam, et Catacumbam, et Westonam,d 
cum ecclesia. Et do ecclesiam de Heiles, et totam decimam 
de meo dominio, et de pomeriis, et de terris. 

Et in Rothomago do quatuor domos, quietas, cum 
pratis meis. Testibus, Gaufrido filio Pagani, Euuardo de 
Salesb. Will, de Fisc. Rogero Pavilli, Johanne de Bose- 
muncel, Gilberto de Eaz, et aliis. 

NUM. II. 

Carta Regis Henrici Secundi, pro Terris Monachorum de 
Bauquervill infra wetas Forestce de Roteland (in 
Anglia) excolendis. 

[Cart. 2 Edw. III. m. 29, n. 73. per Inspex.] 

Henricus Dei gratia rex Anglia;, dux Noimanniae, et 
Aquitaniae, et comes Andegaviae, omnibus justiciariis suis, et 
magistris forestariarum in Anglia, salutem. Sciatis nos de- 
disse licentiam et potestatem monachis S. Georgii de Bau- 
kervill quatinus totam terram suam de Huchelay, quam 
Willielmus camerarius de Tankervill dedit eidem abbaciae, 
et quse est sita infra metas forestse de Roteland, et quantum 
ibi liabent brullii possint excolere, et convertere ad terram 
arabilem, ad opus abbaciae. Et do eis quietantiam bonam 
de rewardo, et de wasto in illo brullio, et in toto brullio suo, 
et in terra sua de Catecumbe, et in omnibus quse ad dictum 
nemus pertinent, sine impedimento alicujus. Et volo et fir- 

c Auebury in coni. Wiltes. Celia S. Georgii de Bauquervilla. 

d Edyweston in com. Rutl. alia Celia. 
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miter praecipio, ne aliquis eisinjuriam ferat vel de terra ilia, 
vel de rebus aliis, quae ab antiquis temporibus, ad praefatam 
ecclesiam pertinere noscuntur, sed teneant benti, et in pace, 
libere, et quiets, et honorifice, in puram et perpetuam ele- 
mosynam. Testibus, Henrico Bajocensi, Frogero Sagiensi, 
Reg. Bathon. episcopis; magistro Waltero de Constantiis, 
Richardo Guiffard, apud Rothomagum. 

NUM. III. 

Alia Carta dicti Regis Henrici, de diversis Privilegiis et 
Immunitatibus eisdem Monachis concessis. 

[Ibid.] 

Henricus Dei gratia rex Anglise, et dux Normanniae, 
et Aquitaniae, et comes Andegaviae, archiepisc., &c. salutem. 
Sciatis me concessisse, et praesenti carta mea confirmasse, 
Deo et abbatise sancti Georgii de Balkiervill, et monachis 
ibidem Deo servientibus, omnes donationes, quaecunque eis 
factae sunt, et confirmatae cartis donatorum suorum. Do 
etiam et concedo praedictae abbatiae et manupastui, ejus, in 
propriis rebus, libertates, et quietantias per totam terram 
meam citra mare, et ultra; scil. in partibus maris, et Se- 

quanae, et in civitate Rothomagi, quietantiam de theoloneo, 
et de modiatione, et de omnibus aliis consuetudinibus, et in 
foresta Roumare, viride lignum, de liberatione captum ad 
omne opus sancti faciendum, et ad ignem abbatiae et herba- 
gium et pasnagium sibi, et manupastui ejus quietum, et in 
omnibus dominicis meis forestis ; insuper et quietantiam in 
omnibus civitatibus meis, castellis, burgis, mercatis, pas- 
sagiis, et portubus citra mare, et ultra. Prsecipio etiam, 
quod maneria ipsius abbatiae in Anglia; scil. Auesberia, 
Wintreborna,* et Westonab habeant quietancias, et liber¬ 
tates suas de sciris, et hundredis, et de teingepeni, et de 
danegeldo, et de omnibus aliis rebus. Volo etiam, et fir- 
miter praecipio, quod praedicta abbatia Sancti Georgii de 
Balkiervill, et monachi in ea Deo servientes, omnia supra- 
dicta habeant, et teneant, in libera et perpetua elemosyna, 
bene et in pace, et liberti, et quiete, plenarie, integre, et ho¬ 
norific^, in ecclesiis, et terris, et decimis; in aquis, et rao- 
lendinis, et in omnibus aliis locis, et aliis rebus ad earn perti- 
nentibus; et cum omnibus libertatibus, et quietanciis, et 
liberis consuetudinibus suis. Testibus, Radulpho de Wad- 
nevilla cancellario, Seharo de Quenci, Roberto de Stutevill, 
Reineiro de Pavelli, apud Juliam Bonam.